
VIRTUĀLAIS KONKURSS - NR.3 – LITERATŪRA-2 

Atbildes 
 

1. Rakstnieks Pauls Koelju ir ierakstīts Pasaules Ginesa rekordu grāmatā ar savu 

romānu, kurš tulkots visvairāk pasaules valodās. Nosauc romānu? 

“Alķīmiķis” 

2. Pēc amerikāņu rakstnieces Annas Raisas gotikas žanrā sarakstītā romāna 

1994.g. uzņemta filma, kurā spēlē Breds Pits, Toms Krūzs, Antonio Banderas. 

Kāds ir šis filmas nosaukums? 

“Intervija ar vampīru” 

 

3. Kādi ir galvenie literatūras veidi? Nosauc tos. 

Epika, lirika, drāma 

 

4. Ko nozīmē romāna „Tristans un Izolde” varoņa Tristana vārds, tulkojot to no 

franču valodas? 

Skumjš (fr. triste) 

 

5. Grāmata, kuras galvenā varone ir meitene, kura dzīvo nākotnes Čikāgā un kurai 

jāizvēlas viena no piecām kopienām ar noteiktām dzīves vērtībām un tikumiem: 

taisnprāši lepojas ar godīgumu, nesavtīgie – ar pašaizliedzību, drošsirži – ar 

drosmi, sirsnīgie – ar miermīlību un mācītie – ar gudrību. Kāds ir grāmatas 

nosaukums?  

„Citādie” 

 

6. Cik veca ir galvenā varone Justeina Gordera grāmatā „Sofijas pasaule? 

14 gadus veca 

 

7. Kādā valstī notiek Patrika Zīskinda romāna “Parfīms” darbība? 

Francijā 

 

8. Kā sauc J.R.R. Tolkīna izdomāto rasi, kura kopš seniem laikiem savā 

dzimšanas dienā nesaņem dāvanas, bet tās paši dāvina. 

Hobiti 

 

9. Cik sonetus sarakstījis Viljams Šekspīrs? 

154 

 

10. Kura aktrise atveidoja mammas lomu filmā “Savas māsas sargs”, kura uzņemta 

pēc Džodijas Pikultas grāmatas “Nosargāt māsu”? 

Kamerona Diaza 


